
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« Л /  » 20 г. № -  (С0

Об утверждении графика приёма и 
рассмотрения апелляций о 
несогласии с выставленными 
баллами государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в дополнительный 
период в Смоленской области 
в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, письмом 
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 
тестирования» от 20.03.2025 № 137/02 и в целях организованного рассмотрения 
апелляций о несогласии с выставленными баллами государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
дополнительный период в Смоленской области в 2025 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график рассмотрения апелляций о несогласии 
с выставленными баллами государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в дополнительный 
период в Смоленской области в 2025 году (далее -  график) (Приложение).

2. Апелляционной комиссии при проведении государственной итоговой 
аттестации в Смоленской области в 2025 году организовать работу по рассмотрению 
апелляций о несогласии с выставленными баллами государственной итоговой



2

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
дополнительный период в соответствии с графиком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева



3

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от » 0? 2025 ЖШг- 07)

График рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в дополнительный период 
в Смоленской области в 2025 году

Э к з а м е н Д а т а
э к з а м е н а

О ф и ц и а л ь н ы й
д е н ь

о б ъ я в л е н и я  
р е з у л ь т а т о в  
(н е  п о з д н е е  
у к а з а н н о й  

д а т ы )

П рием  
апелляций о 
несогласии  с 

вы ставленны м и 
баллам и 

(не позднее 
указанной  

даты )

Рассм отрение 
апелляций о 
несогласии с 

вы ставленны м и 
баллами 

(не позднее 
указанной 

даты )

У тверж дение
Г Э К

результатов 
апелляции  о 
н есогласии  с 

вы ставленны м и 
баллам и

М а т е м а т и к а 0 2 .0 9 .2 0 2 5 1 0 .0 9 .2 0 2 5 1 2 .0 9 .2 0 2 5 1 8 .0 9 .2 0 2 5 2 2 .0 9 .2 0 2 5
Р у с с к и й  я з ы к 0 5 .0 9 .2 0 2 5 1 5 .0 9 .2 0 2 5 1 7 .0 9 .2 0 2 5 2 3 .0 9 .2 0 2 5 2 5 .0 9 .2 0 2 5
И с т о р и я , Ф и зи к а , 
Б и о л о г и я ,
Г  е о г р а ф и я

0 9 .0 9 .2 0 2 5 1 7 .0 9 .2 0 2 5 1 9 .0 9 .2 0 2 5 2 5 .0 9 .2 0 2 5 2 9 .0 9 .2 0 2 5

О б щ е с т в о з н а н и е ,
Х и м и я ,
Л и т е р а т у р а ,
И н ф о р м а т и к а ,
И н о с т р а н н ы е
я з ы к и

1 2 .0 9 .2 0 2 5 2 2 .0 9 .2 0 2 5 2 4 .0 9 .2 0 2 5 3 0 .0 9 .2 0 2 5 0 2 .1 0 .2 0 2 5

Р е з е р в
Р у с с к и й  я з ы к

1 7 .0 9 .2 0 2 5 2 5 .0 9 .2 0 2 5 2 9 .0 9 .2 0 2 5 0 3 .1 0 .2 0 2 5 0 7 .1 0 .2 0 2 5

Р е з е р в
М а т е м а т и к а

1 8 .0 9 .2 0 2 5 2 6 .0 9 .2 0 2 5 3 0 .0 9 .2 0 2 5 0 6 .1 0 .2 0 2 5 0 8 .1 0 .2 0 2 5

Р е з е р в
П о  в с е м  у ч е б н ы м  
п р е д м е т а м  (к р о м е  
Р у с с к о г о  я з ы к а  и 
М а т е м а т и к и )

1 9 .0 9 .2 0 2 5 2 9 .0 9 .2 0 2 5 0 1 .1 0 .2 0 2 5 0 7 .1 0 .2 0 2 5 0 9 .1 0 .2 0 2 5

Р е з е р в
П о  в с е м  у ч е б н ы м  
п р е д м е т а м  (к р о м е  
Р у с с к о г о  я з ы к а  и 
М а т е м а т и к и )

2 2 .0 9 .2 0 2 5 0 1 .1 0 .2 0 2 5 0 3 .1 0 .2 0 2 5 0 9 .1 0 .2 0 2 5 1 0 .1 0 .2 0 2 5

Р е з е р в
П о  в с е м  у ч е б н ы м  
п р е д м е т а м

2 3 .0 9 .2 0 2 5 0 1 .1 0 .2 0 2 5 0 3 .1 0 .2 0 2 5 0 9 .1 0 .2 0 2 5 1 0 .1 0 .2 0 2 5


